Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 1 de 10

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

Aos Quatro dias do mês de Novembro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, às Nove Horas, nas dependências da Sala de
Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo,
pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o
julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 154/2022, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão
Presencial nº 14/2022. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das
empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA EM MDP COM 4 GAVETAS. GAVETA PARA PASTAS
SUSPENSAS DOTADAS DE TRILHO TELESCÓPICO EM AÇO ESTAMPADO, ZINCO ELETROLÍTICO
BRANCO COM ROLDANAS E ESFERAS DE AÇO, ABERTURA COM TOTAL ACESSO A
PROFUNDIDADE COM TRAVAMENTO NA PRIMEIRA GAVETA. PUXADOR ALÇA EM PS
(POLIESTIRENO). NIVELADORAS DE PISO EM POLIPROPILENO INJETADO E HASTE METÁLICA
COM REGULAGEM PARA O MÓVEL.  TAMPO CONFECCIONADO EM MDP COM NO MÍNIMO 40
MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO DE
BAIXA PRESSÃO (BP). TODOS REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO
(BP) EM AMBAS AS FACES.DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM: 46.5 X 45 X 127. COR: AMEIXA
NEGRA (FRENTE) COM PRETO( LATERAIS E FUNDO).

Empresa: 77318 - STEPHANIE LACERDA ALENCAR FARIAS

Proposta Inicial: 1.655,550

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1.655,550

Item: 2 - ARMÁRIO DE 275 X 240 X 58 CM (COM A
ESPESSURA DAS PORTAS), PARA FOLHAS DE
DIMENSÕES VARIADAS NO LADO
ESQUERDO, COM FOLHA MÁXIMA 51 X 67 CM
NO RESTANTE SERVIRÁ PARA A GUARDA DE
MATERIAIS ESCOLARES, EM MDF BRANCO
DE 1,5CM - CONTENDO NO MÍNIMO 04
DOBRADIÇAS POR PORTA, PUXADORES EM
METAL E SISTEMA COM FECHADURA,
CONFORME DESENHOS ITEM 1, EM ANEXO.

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 3.650,000

Observação: Fornecedor classificado

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 2 de 10

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3.650,000

Item: 3 - ARMÁRIO BAIXO COM DIMENSÕES 160 X 82
X 53 CM, EM MDF BRANCO 1,5CM. TERÁ TRÊS
PORTAS DE ABRIR E UMA COLUNA COM 04
GAVETAS, COM DIVISÓRIA INTERNA
HORIZONTAL, PÉS DE INOX E TAMPO EM
MDF 3CM, CONTENDO NO MÍNIMO 02
DOBRADIÇAS POR PORTA - PUXADORES E
CORREDIÇAS EM METAL, CONFORME
DESENHO ITEM 2 EM ANEXO.

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 1.200,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1.200,000

Item: 4 - MESA SIMPLES EM MDF BRANCO DE 1,5CM,
COM TAMPO DE 3CM, MEDIDAS CONFORME
DESENHO ITEM 3 EM ANEXO.

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 550,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 550,000

Item: 5 - BANCADA EM “L”EM MDF BRANCO DE
1,5CM, COM TAMPO DE 3CM. NA PARTE
INTERNA HAVERÁ PRATELEIRA
HORIZONTAL NO CENTRO, CONTENDO NO
MÍNIMO 02 DOBRADIÇAS CADA PORTA,
PUXADORES E CORREDIÇAS EM METAL,
MEDIDAS CONFORME DESENHO ITEM 4 EM
ANEXO. - OBS: HÁ UM RECORTE PARA O
PILAR NA PARTE POSTERIOR, DE 24 X 9 CM.

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 2.400,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2.400,000

Item: 6 - ARMÁRIO DE 180 X 240 X 58,0 CM (COM A
ESPESSURA DAS PORTAS), PARA FOLHAS DE
DIMENSÕES VARIADAS NO LADO
ESQUERDO, COM FOLHA MÁXIMA 51 X 67
CM; NO RESTANTE SERVIRÁ PARA A
GUARDA DE MATERIAIS ESCOLARES. SERÁ
DE MDF BRANCO DE 1,5CM - CONTENDO NO
MÍNIMO 04 DOBRADIÇAS POR PORTA,
PUXADORES EM METAL E SISTEMA COM FECHADURA, CONFORME DESENHOS ITEM 5 EM
ANEXO.

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 2.500,000

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 3 de 10

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 7 - ARMÁRIO DE 135 X 240 X 58,0 CM (COM A
ESPESSURA DAS PORTAS), PARA FOLHAS DE
DIMENSÕES VARIADAS NO LADO
ESQUERDO, COM FOLHA MÁXIMA 51 X 67
CM; NO RESTANTE SERVIRÁ PARA A
GUARDA DE MATERIAIS ESCOLARES. SERÁ
DE MDF BRANCO DE 1,5CM - CONTENDO NO
MÍNIMO 04 DOBRADIÇAS POR PORTA,
PUXADORES EM METAL E SISTEMA COM
FECHADURA, CONFORME DESENHOS ITEM 6
EM ANEXO.

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 2.450,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 8 - ARMÁRIO PARA COZINHA CONFORME
DESENHOS E DESCRIÇÃO ITEM 7 EM ANEXO

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 5.250,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 9 - ARMÁRIO DE 210 X 240 X 58,0 CM (COM A
ESPESSURA DAS PORTAS), PARA FOLHAS DE
DIMENSÕES VARIADAS NO LADO
ESQUERDO, COM FOLHA MÁXIMA 51 X 67
CM; NO RESTANTE SERVIRÁ PARA A
GUARDA DE MATERIAIS ESCOLARES. SERÁ
DE MDF BRANCO DE 1,5CM - CONTENDO NO
MÍNIMO 04 DOBRADIÇAS POR PORTA,
PUXADORES EM METAL E SISTEMA COM
FECHADURA, CONFORME DESENHOS ITEM 8
EM ANEXO.

Empresa: 77318 - STEPHANIE LACERDA ALENCAR FARIAS

Proposta Inicial: 2.300,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 10 - BALCÃO COM MESA: BALCÃO DE 200,0 X 78,0
X 55,0 CM, COM ESPAÇO PARA GUARDA DE
MATERIAL (2 PORTAS DE ABRIR E 2
GAVETAS) E ESPAÇO ABERTO PARA
CADEIRA. SERÁ DE MDF CINZA DE 1,5CM,
COM O TAMPO DE 3CM, CONTENDO NO
MÍNIMO 02 DOBRADIÇAS POR PORTA,
PUXADORES E CORREDIÇAS EM METAL,
CONFORME DESENHO ITEM 9 EM ANEXO.

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 4 de 10

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 1.350,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 11 - ARMÁRIO DE 87,0 X 75,0 X 60,0 CM, COM
ESPAÇO PARA GUARDA DE MATERIAL (2
PORTAS DE ABRIR) COM DIVISÓRIA
HORIZONTAL NO CENTRO. SERÁ DE MDF
CINZA DE 1,5CM, COM O TAMPO DE 3CM,CONTENDO NO MÍNIMO 02 DOBRADIÇAS POR
PORTA, PUXADORES EM METAL -
CONFORME DESENHO ITEM 10 EM ANEXO.
OBS: SERÃO DEIXADOS 7 CM SALIENTES DO
TAMPO NA LATERAL

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 750,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 12 - ARMÁRIO PARA COZINHA DE MDF BRANCO
DE 1,5CM, CONFORME DESCRIÇÃO E
DESENHO ITEM 11 EM ANEXO

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 5.500,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 13 - MESA SIMPLES EM MDF BRANCO DE 1,5CM,
COM TAMPO DE 3CM, 02 GAVETAS COM
PUXADORES E CORREDIÇAS EM METAL
(MODELO E MEDIDAS CONFORME
DESCRITIVO EM ANEXO 12)

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 495,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 14 - ARMARIO EM MDF DE ALTA DENSIDADE,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,97 X
0,45, DUAS PORTAS, SEIS PRATELEIRAS,
SENDO DUAS COM DIVISÕES PARA ARQUIVO
AZ, COR CINZA CRISTAL. (DEVERÁ SER
ENTREGUE MONTADO)

Empresa: 77317 - DAIANE STEIN LTDA

Proposta Inicial: 1.540,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 15 - MESA DE REUNIÃO ESTILO INDUSTRIAL.
MEDIDAS APROX.: ALTURA X LARGURA X

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 5 de 10

COMPRIMENTO: 75 CM X 120 CM X 300 CM.
MESA COMPOSTA POR TAMPO DE MDF COM
ENGROSSAMENTO NAS BORDAS DE 45MM.
ESTRUTURA EM TUBO METALON 50 X 30
CHAPA 18 NA COR PRETA. TAMPO EM
MADEIRA MDF NA COR BRANCA COM
ENGROSSAMENTO NAS BORDAS DE 45MM.

Empresa: 77316 - INOVE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Proposta Inicial: 1.500,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 16 - MESA PARA REFEITÓRIO PARA 08 LUGARES
MAIS 02 BANCOS. TAMPO DA MESA E
ASSENTOS DOS BANCOS: CONFECCIONADO
EM MDP DE 18MM E FRISO PVC NAS BORDAS,
NA COR BRANCA. FERRAGEM MESA/BANCO:
QUADRO DE SUSTENTAÇÃO DO TAMPO
CONFECCIONADO EM TUBO, PÉS
CONFECCIONADO COM SAPATAS
REGULÁVEIS. PINTURA EM PÓ EPÓXI;
SOLDAGEM PELO PROCESSO MIG. COR
PRETA. MEDIDAS APROX.: MESA: L 240 X P 75
X A77CM; BANCO:L 240 X P 30 X A47CM.

Empresa: 77316 - INOVE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Proposta Inicial: 2.125,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os
preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes
com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - ARQUIVO PARA PASTA
SUSPENSA EM MDP COM 4
GAVETAS. GAVETA PARA
PASTAS SUSPENSAS
DOTADAS DE TRILHO
TELESCÓPICO EM AÇO
ESTAMPADO, ZINCO
ELETROLÍTICO BRANCO COM
ROLDANAS E ESFERAS DE
AÇO, ABERTURA COM TOTAL
ACESSO A PROFUNDIDADE
COM TRAVAMENTO NA
PRIMEIRA GAVETA.
PUXADOR ALÇA EM PS
(POLIESTIRENO).
NIVELADORAS DE PISO EM
POLIPROPILENO INJETADO E

STEPHANIE LACERDA
ALENCAR FARIAS

9,00 1.655,55000 14.899,95

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 6 de 10

HASTE METÁLICA COM
REGULAGEM PARA O MÓVEL.
TAMPO CONFECCIONADO EM
MDP COM NO MÍNIMO 40 MM
DE ESPESSURA.
ACABAMENTO EM AMBAS AS
FACES, COM LAMINADO
MELAMÍNICO DE BAIXA
PRESSÃO (BP). TODOS
REVESTIDOS COM
LAMINADO MELAMINICO DE
BAIXA PRESSÃO (BP) EM
AMBAS AS
FACES.DIMENSÕES
APROXIMADAS EM CM: 46.5 X
45 X 127. COR: AMEIXA
NEGRA (FRENTE) COM
PRETO( LATERAIS E FUNDO).

2 - ARMÁRIO DE 275 X 240 X
58 CM (COM A
ESPESSURA DAS PORTAS),
PARA FOLHAS DE
DIMENSÕES VARIADAS NO
LADO
ESQUERDO, COM FOLHA
MÁXIMA 51 X 67 CM
NO RESTANTE SERVIRÁ
PARA A GUARDA DE
MATERIAIS ESCOLARES, EM
MDF BRANCO
DE 1,5CM - CONTENDO NO
MÍNIMO 04
DOBRADIÇAS POR PORTA,
PUXADORES EM
METAL E SISTEMA COM
FECHADURA,
CONFORME DESENHOS ITEM
1, EM ANEXO.

DAIANE STEIN LTDA 1,00 3.650,00000 3.650,00

3 - ARMÁRIO BAIXO COM
DIMENSÕES 160 X 82
X 53 CM, EM MDF BRANCO
1,5CM. TERÁ TRÊS
PORTAS DE ABRIR E UMA
COLUNA COM 04
GAVETAS, COM DIVISÓRIA
INTERNA
HORIZONTAL, PÉS DE INOX E
TAMPO EM
MDF 3CM, CONTENDO NO
MÍNIMO 02
DOBRADIÇAS POR PORTA -
PUXADORES E
CORREDIÇAS EM METAL,
CONFORME
DESENHO ITEM 2 EM ANEXO.

DAIANE STEIN LTDA 1,00 1.200,00000 1.200,00

4 - MESA SIMPLES EM MDF
BRANCO DE 1,5CM,

DAIANE STEIN LTDA 1,00 550,00000 550,00

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 7 de 10

COM TAMPO DE 3CM,
MEDIDAS CONFORME
DESENHO ITEM 3 EM ANEXO.

5 - BANCADA EM “L”EM MDF
BRANCO DE
1,5CM, COM TAMPO DE 3CM.
NA PARTE
INTERNA HAVERÁ
PRATELEIRA
HORIZONTAL NO CENTRO,
CONTENDO NO
MÍNIMO 02 DOBRADIÇAS
CADA PORTA,
PUXADORES E CORREDIÇAS
EM METAL,
MEDIDAS CONFORME
DESENHO ITEM 4 EM
ANEXO. - OBS: HÁ UM
RECORTE PARA O
PILAR NA PARTE POSTERIOR,
DE 24 X 9 CM.

DAIANE STEIN LTDA 1,00 2.400,00000 2.400,00

6 - ARMÁRIO DE 180 X 240 X
58,0 CM (COM A
ESPESSURA DAS PORTAS),
PARA FOLHAS DE
DIMENSÕES VARIADAS NO
LADO
ESQUERDO, COM FOLHA
MÁXIMA 51 X 67
CM; NO RESTANTE SERVIRÁ
PARA A
GUARDA DE MATERIAIS
ESCOLARES. SERÁ
DE MDF BRANCO DE 1,5CM -
CONTENDO NO
MÍNIMO 04 DOBRADIÇAS POR
PORTA,
PUXADORES EM METAL E
SISTEMA COM FECHADURA,
CONFORME DESENHOS ITEM
5 EM ANEXO.

DAIANE STEIN LTDA 1,00 2.500,00000 2.500,00

7 - ARMÁRIO DE 135 X 240 X
58,0 CM (COM A
ESPESSURA DAS PORTAS),
PARA FOLHAS DE
DIMENSÕES VARIADAS NO
LADO
ESQUERDO, COM FOLHA
MÁXIMA 51 X 67
CM; NO RESTANTE SERVIRÁ
PARA A
GUARDA DE MATERIAIS
ESCOLARES. SERÁ
DE MDF BRANCO DE 1,5CM -
CONTENDO NO
MÍNIMO 04 DOBRADIÇAS POR
PORTA,

DAIANE STEIN LTDA 1,00 2.450,00000 2.450,00

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 8 de 10

PUXADORES EM METAL E
SISTEMA COM
FECHADURA, CONFORME
DESENHOS ITEM 6
EM ANEXO.

8 - ARMÁRIO PARA COZINHA
CONFORME
DESENHOS E DESCRIÇÃO
ITEM 7 EM ANEXO

DAIANE STEIN LTDA 2,00 5.250,00000 10.500,00

9 - ARMÁRIO DE 210 X 240 X
58,0 CM (COM A
ESPESSURA DAS PORTAS),
PARA FOLHAS DE
DIMENSÕES VARIADAS NO
LADO
ESQUERDO, COM FOLHA
MÁXIMA 51 X 67
CM; NO RESTANTE SERVIRÁ
PARA A
GUARDA DE MATERIAIS
ESCOLARES. SERÁ
DE MDF BRANCO DE 1,5CM -
CONTENDO NO
MÍNIMO 04 DOBRADIÇAS POR
PORTA,
PUXADORES EM METAL E
SISTEMA COM
FECHADURA, CONFORME
DESENHOS ITEM 8
EM ANEXO.

STEPHANIE LACERDA
ALENCAR FARIAS

1,00 2.300,00000 2.300,00

10 - BALCÃO COM MESA:
BALCÃO DE 200,0 X 78,0
X 55,0 CM, COM ESPAÇO
PARA GUARDA DE
MATERIAL (2 PORTAS DE
ABRIR E 2
GAVETAS) E ESPAÇO
ABERTO PARA
CADEIRA. SERÁ DE MDF
CINZA DE 1,5CM,
COM O TAMPO DE 3CM,
CONTENDO NO
MÍNIMO 02 DOBRADIÇAS POR
PORTA,
PUXADORES E CORREDIÇAS
EM METAL,
CONFORME DESENHO ITEM 9
EM ANEXO.

DAIANE STEIN LTDA 2,00 1.350,00000 2.700,00

11 - ARMÁRIO DE 87,0 X 75,0
X 60,0 CM, COM
ESPAÇO PARA GUARDA DE
MATERIAL (2
PORTAS DE ABRIR) COM
DIVISÓRIA
HORIZONTAL NO CENTRO.
SERÁ DE MDF
CINZA DE 1,5CM, COM O

DAIANE STEIN LTDA 1,00 750,00000 750,00

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 9 de 10

TAMPO DE 3CM,CONTENDO
NO MÍNIMO 02 DOBRADIÇAS
POR
PORTA, PUXADORES EM
METAL -
CONFORME DESENHO ITEM
10 EM ANEXO.
OBS: SERÃO DEIXADOS 7 CM
SALIENTES DO
TAMPO NA LATERAL

12 - ARMÁRIO PARA
COZINHA DE MDF BRANCO
DE 1,5CM, CONFORME
DESCRIÇÃO E
DESENHO ITEM 11 EM
ANEXO

DAIANE STEIN LTDA 1,00 5.500,00000 5.500,00

13 - MESA SIMPLES EM MDF
BRANCO DE 1,5CM,
COM TAMPO DE 3CM, 02
GAVETAS COM
PUXADORES E CORREDIÇAS
EM METAL
(MODELO E MEDIDAS
CONFORME
DESCRITIVO EM ANEXO 12)

DAIANE STEIN LTDA 4,00 495,00000 1.980,00

14 - ARMARIO EM MDF DE
ALTA DENSIDADE,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE 1,98 X
0,97 X
0,45, DUAS PORTAS, SEIS
PRATELEIRAS,
SENDO DUAS COM DIVISÕES
PARA ARQUIVO
AZ, COR CINZA CRISTAL.
(DEVERÁ SER
ENTREGUE MONTADO)

DAIANE STEIN LTDA 1,00 1.540,00000 1.540,00

15 - MESA DE REUNIÃO
ESTILO INDUSTRIAL.
MEDIDAS APROX.: ALTURA X
LARGURA X
COMPRIMENTO: 75 CM X 120
CM X 300 CM.
MESA COMPOSTA POR
TAMPO DE MDF COM
ENGROSSAMENTO NAS
BORDAS DE 45MM.
ESTRUTURA EM TUBO
METALON 50 X 30
CHAPA 18 NA COR PRETA.
TAMPO EM
MADEIRA MDF NA COR
BRANCA COM
ENGROSSAMENTO NAS
BORDAS DE 45MM.

INOVE INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

2,00 1.500,00000 3.000,00

16 - MESA PARA REFEITÓRIO
PARA 08 LUGARES

INOVE INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

2,00 2.125,00000 4.250,00

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 10 de 10

MAIS 02 BANCOS. TAMPO DA
MESA E
ASSENTOS DOS BANCOS:
CONFECCIONADO
EM MDP DE 18MM E FRISO
PVC NAS BORDAS,
NA COR BRANCA. FERRAGEM
MESA/BANCO:
QUADRO DE SUSTENTAÇÃO
DO TAMPO
CONFECCIONADO EM TUBO,
PÉS
CONFECCIONADO COM
SAPATAS
REGULÁVEIS. PINTURA EM
PÓ EPÓXI;
SOLDAGEM PELO PROCESSO
MIG. COR
PRETA. MEDIDAS APROX.:
MESA: L 240 X P 75
X A77CM; BANCO:L 240 X P 30
X A47CM.

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do
presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a
Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para
homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro

Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
pregoeiro

ANDREIA REGINA ZANATTA
FISCAL DE CONTRATO

TÓLEMAN ALAN PICOLI
Membro Comis. Licitações

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

DAIANE STEIN LTDA

INOVE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA

STEPHANIE LACERDA ALENCAR FARIAS